
NovoknínskýNovoknínský  
zpravodaj  zpravodaj  

  číslo 7    červenec  2007 

 

VÝTISK ZDARMA 

777      
 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

Vydáváno ve spolupráci s firmou BENECO - Miloslav Beneš 



Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                 červenec  2007  

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č. 6 /07 
ze zasedání  Zastupitelstva 

města Nový Knín 
ze dne 21. 6. 2007 

 
U S N E S E N Í   č.1- 6/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í   návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   - MUDr.Věra Fialová 
      členové    - MUDr.Miloš Nevařil 
                       - Ing.František Podhorecký 

U S N E S E N Í   č.2- 6/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu   
         - Mgr.Jindřiška Kušniráková, Jiří Krása. 

U S N E S E N Í   č.3- 6/2007 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  opravený program zasedání 
zastupitelstva.  

U S N E S E N Í   č.4- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í   plnění rozpočtu za 
prvních pět měsíců 2007. 

U S N E S E N Í   č.5- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o  předložené geografické ná-
zvosloví  
a navrhuje změny, které budou přílohou č.1 
tohoto usnesení. 

U S N E S E N Í   č.6- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í   vývoj situace schvá-
lených směn pozemků v lokalitě u letního kina. 

U S N E S E N Í   č.7- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozem-
ku p.č. 933 v k.ú. Nový Knín z majetku Středo-
českého kraje. 

U S N E S E N Í   č.8- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

u d ě l u j e   s o u h l a s  v souladu s usta-
novením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění členu zastupitelstva 

Jiřímu Krásovi k užívání závěsného odznaku 
ČR pro svatební a občanské obřady. 

U S N E S E N Í   č.9- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí daru od ELKO Nový 
Knín, v.d. ve výši 2.000,- Kč a od OK – BE 
spol. s.r.o. ve výši 5.000,- Kč na spolufinanco-
vání akce Mistrovství České republiky a Slo-
venské republiky v rýžování zlata.. 

U S N E S E N Í   č.10- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje a to z POV 121.000,- a z fondu 
kultury 30.200,- Kč. 

U S N E S E N Í   č.11- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku část p.č. 571/2 
nově vzniklou parcelu č. 571/4 o výměře 68 m2 
dle GP č. 121-3/2007 v k.ú. Kozí Hory žadate-
lům Františku a Lence Trefným za cenu 4.230,- 
Kč.  

U S N E S E N Í   č.12- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 559/2, nově označenou 559/6 o výměře 354 
m2 a st. 111 o výměře 124 m2 v k.ú. Libčice vše 
podle geometrického plánu č. 268-2/2007 man-
želům Ludmile a Antonínovi Janečkovým by-
tem Kremnická 156, Příbram VII za odhadní 
cenu. 

U S N E S E N Í   č.13- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 574/1 a část p.č. 252/1 v k.ú. Kozí Hory pod-
le předloženého návrhu Josefu a Květoslavě 
Trefným, bytem Kozí Hory 25. Vlastní prodej 
bude schválen po předložení platného geomet-
rického plánu. 

U S N E S E N Í   č.14- 6/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozdělení dotace na podporu 
sportu následovně: 
              SOKOL                    130.000,- Kč 
              SK                             170.000,- Kč 
              Hokej – Fiala                8.000,- Kč 
              Hokej – Novák           25.000,- Kč 



Novoknínský zpravodaj                                    3                                                   červenec  2007  

              Aerobic                         5.000,- Kč 
              Nohejbal                       2.000,- Kč. 

 Ing.Tomáš Havlíček                Dr.Miloš Petřík 
     starosta města                        místostarosta 

V Novém Kníně dne 21. 6.2007 

V ý p i s   z 
U S N E S E N Í 

č.15/07 
ze schůze Rady města Nový Knín 

25.6.2007 

Usnesení č. 1-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
25.6.2007. 

Usnesení č. 2-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  a  s c h v a l u j e   Smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy na zřízení věcného 
břemene na pozemku č.parc. 918/11 v k.ú. No-
vý Knín dle ustanovení § 50a občanského záko-
níku mezi ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín 4 a Městem Nový Knín  
a pověřuje starostu města podepsáním této 
smlouvy. 

Usnesení č. 3-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  a  s c h v a l u j e   Smlouvu 
o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemky č.parc. 559/7, 222/6, 
227/7, 215/4, 572/2 v k.ú. Kozí Hory a souhlas 
s projektem stavby a následnou realizací mezi 
Energonem Dobříš s.r.o., Průmyslová 1665, 
263 01 Dobříš a Městem Nový Knín při výši 
věcného břemene za částku 1.000,- Kč. 
a pověřuje starostu města podepsáním této 
smlouvy 

Usnesení č. 4-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  a  s c h v a l u j e   Smlouvu 
o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemky č.parc. 593, 594, 595 v k.
ú. Kozí Hory a souhlas s projektem stavby a 
následnou realizací mezi Energonem Dobříš,s.r.
o., Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš a Městem 
Nový Knín při výši věcného břemene za částku 
1.000,- Kč  

a  p o v ě ř u j e  starostu města měst a pode-
psáním této smlouvy. 

Usnesení č. 5-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  žádost pana Bohumila Maří-
ka o kontrolu a případné odstranění prasklého 
kaštanu proti domu čp. 12 na parc. č.132/1  
a  p o v ě ř u j e  starostu města provedením 
místního šetření a případným následným řeše-
ním ve spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem Dobříš. 

Usnesení č. 6-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  žádost manželů Čulíkových , 
Na Flusárně 26, Nový Knín o připojení jejich 
rodinného domku k městskému vodovodu  
a  p o v ě ř u j e  starostu města zajištěním fi-
nančního odhadu případné realizace vodovodní 
přípojky. 

Usnesení č. 7-15/2007 – RM 
Rada města Nového Knína  

p r o j e d n a l a  žádost části obyvatel Kozích 
Hor ze dne 14.6.2007 o pomoc při řešení záso-
bování obyvatel Kozích Hor pitnou vodou for-
mou spolufinancování průzkumných vrtů a ná-
slednou legalizací vybudovaných vrtaných 
studní.  

Usnesení č. 8-15/2007 – RM 
Rada města Nového Knína  

p o v ě ř u j e  starostu města jednáním s Policíí 
ČR Dobříš o pravidelném předávání informací 
o páchané trestné činnosti v katastru města pro 
účely informování veřejnosti prostřednictvím 
Novoknínského zpravodaje. 

Usnesení č. 9-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í   Informaci Povodí Vl-
tavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 
5 o současném stavu zpracování plánů oblastí 
povodí a možnostech zapojení veřejnosti do 
procesu jejich zpracování. Dokumenty obsahu-
jící předběžné přehledy významných problémů 
nakládání s vodami zjištěných v jednotlivých 
oblastech povodí jsou k dispozici v elektronické 
podobě na webových stránkách státního podni-
ku Povodí Vltavy www.pvl.cz v sekci plánová-
ní v oblasti vod, v listinné podobě k nahlédnutí 
pak na příslušných krajských úřadech a infor-
mačních místech státního podniku Povodí Vlta-
vy.  



Novoknínský zpravodaj                                    4                                                červenec  2007  

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a 

Všem našim jubilantům přejeme pevné zdraví a spokojenost do dalších let. 

Jubilanté měsíce srpna 2007  
   Marie Foltýnová                                             90 let 
   Ludmila Křivonosková                                  85 let 
   Jindřich Špinar                                              80 let 

Usnesení č. 10-15/2007 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběhu 
Mezinárodního mistrovství České republiky a 
Slovenské republiky v rýžování zlata. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček              Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                        místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 25.6.2007 

Fotografie z Libčické pouti jsou na interneto-
vých stránkách města. 

V době od 31. 7. do 12. 8. 2007 bude starosta 
města čerpat řádnou dovolenou. V neod-
kladných věcech se obracejte na místostarostu, 
popřípadě na některého z radních. 

Od 20.8 do 31.8. bude z důvodu čerpání do-
volené omezen provoz matričního úřadu. 
Z tohoto důvodu upozorňujeme občany, aby 
kromě neodkladných záležitostí, které vyřídí 
zastupující matrikářka, odložili ostatní záležitos-
ti na začátek září. 

Děkuji všem za milá blahopřání k mému 
životnímu jubileu.  

                                   Věra Karochová 
 

Rád bych touto cestou poděkoval MěÚ No-
vý, Knín, zvláště panu starostovi Ing.Tomáši 
Havlíčkovi za osobní návštěvu a dary k mým 
narozeninám. 

                          Děkuji Lubomír Kodras st. 

Mám zájem o koupi bytu v Novém Kníně. 
Možné nabídky volejte prosím na tel. 
777759424. 

Obec Čím nás požádala o vyjádření k navržené změně jízdního řádu autobusové linky č. 361, a 
to spoje, který jede v současné době z Prahy ve 21.05. Navrhovaná změna je posun na 21.30 ho-
din. Vyzývám tímto občany, kteří využívají dopravu z Prahy v této době, o vyjádření k této změně, 
buď písemně na MěÚ, nebo na e-mail tomas.havlicek@mestonovyknin.cz. 

                                                                                                                         starosta města 

Koupím byt 

Dovolená 

Poděkování 

Oznámení 

Návrh úpravy jízdního řádu 



Novoknínský zpravodaj                                    5                                                 červenec  2007  

Prodej stravenek ve školní jídelně 

Výsledková listina letošního ročníku Novoknínského triatlonu je k nahlédnutí na MěÚ a samo-
zřejmě na stránkách města www.mestonovyknin.cz. 

 Rada města Nového Knína tímto 
blahopřeje našim fotbalovým 
dorostencům k významnému spor-
tovnímu úspěchu a vyslovuje 
poděkování všem hráčům i trené-
rům za důstojnou reprezentaci a 
propagaci našeho města.  

                             Dr. Miloš Petřík 
                          místostarosta města 

I přes upozornění v jarním čísle Zpravodaje a vyhlášení zákazu plýtvání pitné vody 
v červnu bohužel dochází stále k enormní spotřebě pitné vody především ve velmi tep-
lých a suchých dnech. To svědčí o tom, že zákaz zalévání není dodržován. Stav spodních 
vod se i přes několik dešťů v uplynulých dnech nijak nelepší, a proto plýtvání pitné vody 
je velice krátkozraké. Již ve středu 18. 7. 2007 bylo nutné dotovat vodojemy v Novém 
Kníně dovozem pitné vody cisternami, což je pochopitelně velice nákladné. Jinými slo-
vy, pokud bude i nadále nutné vodu dovážet, bude to vést k významnému zdražování 
pitné vody.  

Proto ještě jednou apeluji na všechny uživatele veřejného vodovodu ve všech částech 
města – šetřete vodou ve vlastním zájmu. Jenom tak se nedočkáme výpadku dodávky 
pitné vody a významného zdražení. 

                                                                                                               starosta města 

Jak jste určitě již všichni zjistili, město Nový Knín má nějaký čas nové internetové stránky. 
Novinkou je, že Novoknínský zpravodaj je uveřejňován i na těchto stránkách, a to od čísla 1/2007. 
Výhodou je bezesporu lepší kvalita fotografií a vůbec celého vzhledu Zpravodaje, a navíc od 
příštího čísla (číslo 8/2007) bude Zpravodaj v elektronické podobě vycházet barevně. 

Těšíme se na návštěvu našich internetových stránek. 
                                                                                                       MěÚ Nový Knín 

V průběhu oslav  
125. výročí SDH v Novém Kníně 

 dne 30.6.2007 byly nalezeny  
dioptrické brýle z plastu.  

Tyto byly odevzdány do kanceláře  
Městského úřadu v Novém Kníně,  

kde je možné si je vyzvednout. 

Upozorňujeme rodiče, že prodej stravenek na měsíc září 2007 bude probíhat poslední týden 
v srpnu, a to každý den od 9.00 do 12.00 hodin. 

                                                                                                   P.Moravcová – vedoucí ŠJ 

Blahopřání Neztratili jste brýle?? 

Výsledky Novoknínského triatlonu 

Šetření pitné vody 

Novoknínský zpravodaj na internetu 





Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   
červenec 2007     číslo 7 

 

 

 

Společenská kronika  
Jubilanté měsíce srpna 2007:  

     9. 8.     Viliam Mester z Prostřední Lhoty                   60 let 
   11. 8.     Josef Drobílek z Prostřední Lhoty                   81 let 
   13. 8.     Libuše Siblíková z Křeničné                             82 let 
   20. 8.     Marie Pecharová z Prostřední Lhoty              81 let 
   28. 8.     Josef Tuša z Mokrska                                        86 let 

                            Jubilantům srdečně přejeme hodně zdraví.                                           



Zprávy ze zasedání obecního zastupitelstva   
Výňatek ze zasedání zastupitelstva 

obce ze dne 25. 6. 2007 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh 

Závěrečného účtu obce Chotilsko za rok 
2006 a jednomyslně schválilo hospodaření 
obce za rok 2006 „bez výhrad“. Dále jed-
nalo k žádostem o povolení plovoucích 
zařízení na Vltavě, povolení reklamních 
poutačů, povolení odběru podzemních vod, 
povolení změny využití pozemků a k dal-
ším otázkám zejména stavebního charakte-
ru.  

Zastupitelstvo obce pak schválilo zejmé-
na: 

-  prodej zastavěné parcely č. 254 (st.) o 
výměře 175 m2 v k.ú. Prostřední Lhota 
kupujícímu - ČVUT Praha k využití při 
provozu školní štoly Josef. 

- opravu obecní cesty parc. č. 406 v délce 
100 až 120 m a parc. č. 395 v délce cca 
20 m, obě v k.ú. Sejcká Lhota, a úpravu 
strouhy vč. 3 ks vodotečí pod skládkou 
v Sejcké Lhotě bez finanční účasti obce.  

- opravu jednoho hydrantu v Prostřední 
Lhotě. 

- překop příjezdové komunikace na Kni-
hách v k.ú. Hněvšín při stavbě letního 
vodovodu. 

- pronájem prodejny bývalé Jednoty v Zá-
borné Lhotě za účelem provozování ob-
chodu s levnými oděvy, nápoji a cukro-
vinkami. 

- zpřístupnění veřejných záchodků u auto-
kempu Živohošť po dobu letní sezony 
pro veřejnost.  

- stánkový prodej drobného zboží a nápojů 
u rozhledny Veselý vrch za podmínek 
dodržení hygienických a ostatních pro-
vozních podmínek. 

- návrh smlouvy s firmou Lesprojekt Stará 
Boleslav, s.r.o. na vypracování LHP 
za cca 25.000,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce při rovnosti hlasů ne-
schválilo další úpravy návsi v Chotilsku 
navržené v návaznosti na nově umístě-
nou autobusovou zastávku. 
                                       -tajemník OÚ- 
 
 

Poděkování 
Děkujeme za opravu kříže u Sejcké 

Lhoty panu Zdeňku Dědinovi staršímu a 
mladšímu ze Sejcké Lhoty, za zhotovení 
kříže na hromadný hrob v Živohošti panu 
Josefu Plotovi z Libčic a panu Stanislavu 
Tauchenomi ze Záborné Lhoty za opravu 
křížku v Mokrsku a obnovu malby křížku 
v Sejcké Lhotě.          

                                          - starosta obce - 

Touto cestou děkujeme panu Vackovi 
ze Záborné Lhoty, za opravu houpačky 
z dětského hřiště v Záborné Lhotě. 

                                                         -mo- 

 
 

 



P o z v á n k a 
    Římskokatolická farnost          Obec              Obec            Obec              SDH 
               Živohošť                       Chotilsko          Čím          Křečovice     Chotilsko 

VÁS  SRDEČNĚ  ZVOU  K  ÚČASTI 

Při této příležitosti se budeme těšit na Vaši návštěvu 

dne 1. září 2007 ve „Staré“ Živohošti 

Program oslav: 
10,00 – 11,30        zahájení – mše svatá, slouží Miloslav kardinál Vlk,  

arcibiskup pražský a spolu s ním generál a velmistr Řádu  
křižovníků s červenou hvězdou Jiří Kopejsko O.Cr.  
a kněží z okolí 

11,30 a dále          výstava fotografií (historie – současnost) 
                              autogramiáda ing. Krále, autora knihy o Živohošťské farnosti 

11,30 – 16,30        soutěže – hry pro děti 
                              Václav Vydra – ukázka jízdy na koních 

13,00 – 14,00        koncert v kostele sv. Fabiána a Šebestiána v podání  
mistra Josefa Suka  

14,30 – 16,30        pietní akt – položení věnců  
                             – přehlídka hasičů (ukázka techniky) 
                             posvícenská zábava – koncert žáků ZUŠ Dobříš 

16,30 – 19,30        diskotéka – moto show 

21,30 – 22,00        ohňostroj – Fr. Snopek 

20,00 – 22,00        country zábava – kapela FLOK S.K.H. Nový Knín 

NA OSLAVÁCH 950. VÝROČÍ 
PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O ŽIVOHOŠTI 
 

A 80. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČÙ 

 V CHOTILSKU 





Zprávy z činnosti SDH Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                               červenec  2007  

Vzhledem k suchu během posledních měsíců bylo zvýšené nebezpečí vzniku lesních požárů a 
také v našem okolí dva požáry vznikly. 

První požár, při kterém zasahoval i náš sbor, byl za obcí Čím směrem na Křeničnou v úterý 17.
července a jednalo se o pole s obilím. Na místo požáru vyjela obě zásahová vozidla a celé akce se 
zúčastnilo celkem 9 členů sboru. Oheň spálil celkem asi 2 hektary obilí, které byly po uhašení za-
orány, aby nedošlo k znovuvznícení. 

K druhému požáru vyjížděl náš sbor 20.7. odpoledne. Tentokrát k Nové Vsi pod Pleší, kde začal 
hořet travní porost u silnice směrem na Zahořany. I k tomuto ohni vyjížděly oba naše vozy s 8 čle-
ny sboru, ale vzhledem rozsahu požáru (hořel čtverec 2x2 metry) nebylo třeba naší pomoci a vše 
zvládl HZS Dobříš.  

                                                                                                  Za SDH Nový Knín Petr Chmelík 
 
 
 
Měsíce červen a červenec 2007 byly velmi bohaté na činnost našeho sboru a s touto činností 

bychom Vás chtěli touto cestou seznámit.  
Ve dnech 15.-17. června 2007 se naši členové podíleli na přípravách a rovněž při samotném 

průběhu Mistrovství Čech a Slovenska v rýžování zlata. Velice originální byla polní kuchyně, kte-
rou nám zapůjčil pan Řípa z Mokrovrat pro servírování vynikajícího guláše a česnečky. Tyto po-
choutky, po kterých se jen zaprášilo, připravily šikovné kuchařky ze školní jídelny. Celá akce byla 
náročná jak po stránce přípravné, ale i časové. Na nepřetržitém provozu občerstvení, které jsme 
podávali pod vojenským stanem SDH Pňovice, bylo přítomno po směnách značné množství našich 
hasičů a hasiček, ale také pracovníků města. Odměnou nám byl pobyt v krásném prostředí údolí 
Voznického potoka. Všem, kteří nám jakkoliv pomohli, upřímně děkujeme. Poděkování patří rov-
něž paní doktorce Nevařilové za poskytnutí sponzorského daru. 

Dne 23. června 2007 se naše družstvo mužů zúčastnilo soutěže v požárním sportu ve Velké 
Hraštici. 

Dne 29. června 2007 byly zahájeny oslavy 125. výročí založení zdejšího hasičského sboru. 
V podvečer jsme položili kytici na nově obnovený a upravený hrob zakladatele sboru, Josefa Ko-
lumbuse, který je pochován na novoknínském hřbitově. Poté se konala mše v kostele sv. Mikuláše 
na náměstí v Novém Kníně. Při této mši, které byli kromě našich členů přítomni zástupci okolních 
hasičských sborů z Chotilska, Záborné Lhoty a Prostřední Lhoty, a občanů města, zdejší pan farář 
Jozef Andrejčák, O.Cr., slavnostně požehnal novému praporu našeho hasičského sboru. Poděková-
ní patří zejména městu, které se zasloužilo o získání tohoto praporu, panu faráři Andrejčákovi a 
všem, kteří se této významné události zúčastnili. Další den pokračovaly oslavy předáním praporu 
našemu sboru z rukou starosty města Ing. Tomáše Havlíčka veliteli Stanislavu Fouknerovi. U pa-
mátníku padlých před novoknínským kostelem byla položena kytice a pak následoval průvod měs-
tem k památníku zakladatele Josefa Kolumbuse. U tohoto památníku před budovou hasičské zbroj-
nice byla uctěna památka zakladatele, položeny květiny a připomenuta historie sboru starostou 
SDH Nový Knín Mir. Konopáskem st.. Z důvodu bezpečnosti se průvod přesunul do "oplocenky" 
za hasičskou zbrojnicí, kde u příležitosti oslav byla udělena čestná uznání, medaile a pamětní listy 
včetně předání mimořádně vydaného čísla Novoknínského zpravodaje, který byl věnován právě 
zakladateli zdejšího hasičského sboru Josefu Kolumbusovi. Čestná uznání Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, OSH Příbram, obdrželi tito členové: Stanislav Foukner, Michal Hranický, Petr 
Chmelík, Tomáš Jarolímek, Václav Krotil, Milan Krotil, Miroslav Konopásek ml., Miroslav Kono-
pásek st., Miroslav Pechač a Pavel Trefný. Medaili za věrnost obdrželi: Ota Šusta - 32 let členství, 
Jiří Zamrazil - 60 let členství, Rudolf Hájek - 53 let členství (dodatečně předána osobně v nemoc-
ničním zařízení v Dobříši). Velmi významné ocenění, medaile svatého Floriána, byla udělena paní 
Miloslavě Smělé. Medaile za věrné služby byla udělena in memoriam panu Josefu Kaliankovi. 
Tuto medaili převzala osobně manželka našeho bývalého velitele.  



Novoknínský zpravodaj                                    12                                                 červenec  2007  

Další součástí programu oslav byla soutěž - III. ročník soutěže "O pohár starosty města" v PPS-
8. Této soutěže se zúčastnilo 9 družstev mužů, 5 družstev žen a 1 družstvo dětí z Libíně. Putovní 
pohár starosty obhájili hasiči se Sedlčan. Naše družstvo se umístilo na 6. místě. O přestávce během 
soutěže proběhla prezentace bagříků a techniky HZS - hasící pěna a výsuvný žebřík. Na své si při-
šly zejména děti, které po dovádění v pěně byly jako sněhuláci.  

V průběhu oslav byla otevřena hasičská zbrojnice, kde si bylo možné prohlédnou vozový park a 
v zasedací místnosti malou výstavu z historie sboru.  

Oslavy byly ukončeny volnou zábavou a vystoupením country skupiny FLOK SKH Nový Knín, 
které pokračovalo do pozdních nočních hodin.  

Děkujeme všem za pomoc při organizaci oslav, účast okolních sborů, ostatních účastníků a 
městskému zastupitelstvu za překrásný prapor a všestrannou podporu hasičů.  

Průběh oslav byl fotograficky zdokumentován nejen našimi členy, ale i občany města. Fotogra-
fie našemu sboru věnoval pan Ing. Stanislav Fiala ze Sudovic, kterému patří rovněž naše poděko-
vání.  

Dne 7. července 2007 proběhla okrsková soutěž 23. okrsku v Sudovicích. Této soutěže se kromě 
okrskových družstev zúčastnilo i SDH Chotilsko a SDH Krámy. Naše družstvo mužů se umístilo 
na 1. místě.  

Z našich zásahů při požárech - 17.7.2007 - požár obilí mezi Čímí a Křeničnou - shořelo cca 2ha 
obilí, 20.7.2007 - požár suché trávy v Nové Vsi pod Pleší směr Zahořany.  

Dne 21.7.2007 pomáhali naši členové při organizaci triatlonu, který se konal v našem městě.  
 

 Za SDH Nový Knín O. Konopásková (kronikář)  

Starosta města Tomáš Havlíček a radní Jan Moravec s praporem SDH Nový Knín 
 před jeho vysvěcením  (pátek 29. června) 



Novoknínský zpravodaj                                    13                                                  červenec  2007  

      Světový skauting a současnost 
Skauting, moderní organizace sdružující a vychovávající děti, mladé, ale i dospělé lidi na celém 

světě, je tady už 100 let. V srpnu 2007 oslaví sté výročí od svého 
vzniku. Za tu dobu prošlo skautskými oddíly na půl miliardy lidí. 
A dnes skautský šátek nosí kolem čtyřiceti milionů chlapců a děv-
čat na světě.  
Není náhoda, že skauty bylo v dětství velké množství těch, o kte-
rých se učíme a kteří jsou dnes známí ve světě i u nás, jako napří-
klad Neil Amstrong (1.muž na Měsíci), Tony Blair (bývalý před-
seda britské vlády, Robert Fulghum (USA spisovatel), J. Foglar 
(spisovatel), Jiří Suchý (komik), V. Martinová (zpěvačka), Jiří 

Století skautingu 

 

Starosta SDH 
Miroslav  

Konopásek st. 
při slavnostním  

projevu  
k 125. výročí 

založení 
hasičského  

sboru  
v Novém Kníně 

(sobota 30. 6.)  
         

                           
foto  

Miloš Petřík 

Slavnostní  
nástup hasičů  
před kostelem  
sv. Mikuláše 
(pátek 29. 6.) 



Novoknínský zpravodaj                                    14                                               červenec  2007  

Menzel (režisér), Erazim Kohák (filozof), Aňa Geislerová (herečka) … a další. Skauting učí mladé 
lidi vést sebe i druhé, učí je morálním hodnotám, životu ve společnosti i v souladu s přírodou, sa-
mostatnosti, solidaritě a pomoci bližním. Být skautem či skautkou je tedy dobrou vizitkou pro ži-
vot. Hodnoty a myšlenky, které vyznávají nejen mladí lidé pod hlavičkou skautingu, jsou nadčaso-
vé a právě hodnoty skautingu jsou tím, co překonalo hranice zemí, hranice kultur, hranice národů a 
pochopení. Důkazem toho je skauting skoro ve všech zemích světa bez rozdílu národnosti a vyzná-
ní. 

V současné době má světové skautské hnutí víc než 40 milionů členů v pěti světadílech. Jen 
v šesti státech světa skauting neexistuje - v Andoře, Číně, na Kubě, v Severní Koreji, Laosu a 
v Barmě. Zbylé skoro dvě stovky zemí se letos zapojují do velkolepé narozeninové party - do osla-
vy Století skautingu. Mezi nimi i Česká republika - tedy 46 tisíc skautů v naší zemi a odhadem půl 
milionu českých občanů, kteří byli skauty v mládí. 

        Zrod skautingu a dalších 100 let 
Skauting se narodil nenápadně: v roce 1907 tábořil tehdy padesátiletý britský vojenský generál 

Robert Baden-Powell s prvními skauty (pouze chlapci) na anglickém ostrově Brownsea, aby vy-
zkoušel své nápady pro volný čas a výchovu mládeže v praxi a ani netušil, že stejné dobrodružství 
budou chtít prožít miliony dalších kluků a holek na celém světě.  

Výsledkem tábora byla příručka „Scouting for Boys“(Skauting pro 
chlapce). Zájem o knihu byl ohromující. Chlapci po celé Británii se sami 
začali shromažďovat do skautských družin, aby mohli skauting zkoušet. A 
tak to, co bylo původně zamýšleno jako výpomoc a nová metoda pro existu-
jící organizace, se stalo základem nového celosvětového hnutí - skautingu.  

Skauting se začal šířit jako lavina. Malé i větší skupiny putovaly s batohy 
do lesů a večer plály táborové ohně. B-P (Baden- Powell) chtěl u mládeže 
probudit pocit sounáležitosti a společné cesty, k tomu sloužil nejen kroj 
(košile, šátek, klobouk...), ale i skautský odznak, který představuje lilie, 
která symbolizuje kompasovou střelku (ukazuje skautu jeho směr) a záro-
veň je symbolem čistoty. Dvě hvězdičky mají dohromady 10 cípů, což zná-
zorňuje 10 bodů skautského zákona. Pod lilii B-P umístil stuhu prohnutou 
jako smějící se ústa s textem, který se stal skautským příkazem: Be prepared! (Buď připraven!). 
Mimo kroje a odznaku přijali skauti také vlastní zvláštní znamení ruky - palec pravé ruky je polo-
žen na malíček (= silnější chrání slabšího) a tři vztyčené body (= 3body skautského slibu) a podání 

levé ruky (od srdce) a zaklesnutí malíčků a palců jako znamení nerozdělitelné jednoty 
a přátelství.  

Dívčí skauting vznikl v roce 1909, když se dívky zúčastnily prvního velkého skaut-
ského srazu v Křišťálovém paláci v Londýně a poté požádaly Baden-Powella, jestli se 
také mohou stát skauty. Pomohla sestra Baden-Powella, a tak v roce 1910 byla zalo-
žena dívčí skautská organizace. 

Od vzniku skautingu již tedy uplynulo 100 let. Během nich vznikaly další oddíly a 
přidávaly se k hnutí další země, konala se celosvětová setkání skautů - jamboree (indiánský ná-
zev=slavnost spřízněných lidí z různých stran). První světové jamboree se konalo v Londýně a 
zúčastnilo se ho i 9 skautů z Československa. (Letos v červenci probíhá již XXI. jamboree v Ang-
lii). Skauting začal rozšiřovat i věkové hranice svých členů, vznikaly oddíly malých kluků (vlčata- 
podle Knihy džunglí) a holčiček (brownies - malý hodní skřítci, u nás světlušky - podle knihy 
Broučci), mládež nad 15 let začala rozvíjet vlastní program a začalo se jí říkat roveři (chlapci) a 
rangers (dívky). Baden-Powell také začal s výchovou budoucích vůdců, v roce 1919 byl zahájen 
první kurz pro vůdce.  

Skauting vychovával a vychovává mladé lidi v duchu demokracie, to se mu také v mnoha ze-
mích stalo osudným. Totalitní a diktátorské režimy (Hitler za 2. sv. války v Německu, fašisté 
v Itálii, Španělsku, Sovětský svaz a jím ovládané republiky, mezi nimi i Československo...) se sna-
žily skautingu využít ve svůj prospěch, a protože neuspěly, skautské organizace v dané zemi ruši-

 

Lord Robert 



Novoknínský zpravodaj                                    15                                               červenec  2007  

ly, nahrazovaly a nebo zakazovaly, stejně tomu tedy bylo i u nás. Od svého založení roku 1912 (1. 
čs. skautský tábor) do roku 1989 byl Junák (Československý svaz skautů a skautek) třikrát zrušen, 
přesto však u nás skauting i v období temna přežíval díky pevným kořenům v ilegalitě nebo pod 
hlavičkou jiných organizací a stále svou činností podporoval demokracii ve státě.  

Skauting v demokratických zemích po celém světě se dál rozvíjel a pronikal i do rozvojových 
zemí v Asii a Africe. Postupně se ze skautingu stala největší moderní organizace vychovávající 
mladé lidi po celém světě.  

          Současný český skauting 
Skauting k nám přivezl z Anglie v roce 1911 profesor Antonín Svojsík. A hned v roce 1912 se 

konal 1. tábor. I přesto, že třikrát byly myšlenky 
skautingu v Československu umlčeny totalitními 
režimy, má dnes Junák- svaz skautů a skautek ČR 
kolem 46 tisíc členů a je největší výchovnou orga-
nizací mladých lidí v ČR. Zároveň je český Junák 
členem mezinárodních skautských organizací.  
Skauting nabízí dětem a mladým lidem možnost 
být členy nejen mezinárodního společenství, ale 
také členy týmu - družiny, ve které vládne přátel-
ská atmosféra, nejen mezi dětmi,ale i dospělými 
vedoucími, kde žije jeden pro druhého a pomáhá 
mu, učí ho a jde příkladem. Skauting zároveň 
dětem dává prostor k seberealizaci i možnost být 

užitečným sobě, bližním, okolí a třeba i světu, stejně tak jako příležitost bavit se, hrát si nebo nau-
čit se něco praktického pro život. Výchovný program skauta zahrnuje prostředky, kterými se snaží-
me naplnit poslání skautingu - všestranný rozvoj osobnosti v souladu s principy skautingu. 

          Skauti se snaží pomáhat 
Jednou ze základních hodnot skautingu je pomoc dru-

hým, potřebným lidem a rozdávání radosti. Mezi významné 
projekty skautů, které se toto snaží naplňovat, patří akce 
jako třeba Kapka, Pomozte dětem (velikonoční kuřátko) 
nebo Betlémské světlo. Důležitý je také nadnárodní projekt 
Postavme školu v Africe, který pomáhá nashromáždit fi-
nance na stavbu škol v Etiopii. A další.  

        Nový výchovný projekt pro veřejnost 
Nový projekt pro skauty i širokou veřejnost s názvem Buď připraven byl vytvořen jako pomoc-

ník pro řešení krizových situací, které se mohou stát v běžném životě každému z nás. Na stránkách 
projektu www.budpripraven.cz jich najdete třicet (např. šikana, sexuální obtěžování, záchrana to-

noucího...) a pomocí hry si zejména děti (ve školách, kroužcích, skautu...) mohou procvičit 
jejich řešení a naučit se Být připraven. Mnoho dalších užitečných informací o českém 

skautingu se můžete dozvědět na webu Junáka www.skaut.cz. 

Letos je tedy světovému skautingu již 100 let, a tak všichni společně slavíme a i 
náš skautský oddíl, 1. dívčí oddíl Koťata Nový Knín, se zapojil do velkole-

pých oslav v dubnu v šátkové Praze, o které jsme již ve zpravodaji psa-
ly, dále proběhlo a ještě proběhne několik výprav a výletů na oslavu 

výročí. Nechceme ale slavit samy, a tak bychom také Vás rády pozvaly 
na společný říjnový výlet. Informace o něm se dozvíte v dalším zpravodaji, 

na stránkách našeho oddílu www.1kotata.estranky.cz a na plakátech a 
letáčcích během září.  

                                                                                                                                   Pac Koťata 

 



Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 7/2007 vyšlo v Novém Kníně dne 31. července 2007. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Přeborníkem okresu Příbram v sezóně 2006/2007 
jsou dorostenci Nového Knína 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                               červenec  2007  

Dorostenci Nového Knína jako vítěz skupiny "B" vybojovali ve finálové sérii s vítězem skupiny 
"A" Milínem pro novoknínský fotbal titul okresního přeborníka. Po fantastickém prvním utkání, 
které se uskutečnilo na domácí půdě, vydřeli zasloužené vítězství 3:2, které jak se později ukázalo, 
bylo rozhodující v celé finálové sérii. V odvetném utkání v Milíně, kdy proti nadšeně bojující partě 
novoknínských stálo rozměrově větší hřiště, převaha domácích fanoušků a především pak neobjek-
tivnost rozhodčích, získali cennou remízu 2:2. Ubránili se i penaltě v nastavené sedmé minutě pro-
dloužení (rozhodčí místo avizovaných pěti minut nastavil sedm). Domácí borec Vančat zřejmě pod 
vlivem velké zodpovědnosti však svůj pokus neproměnil. A tak podceňovaný soupeř, kterého veli-
ce dobře připravila herně trojice trenérů Jaroslav Pazderka, Kamil Vlasák a Jirka Drážďanský, do-
kázal udivit svým výkonem nejen milínské hvězdy a příznivce, ale především fotbalovou 
"generalitu" okresu, která tento senzační úspěch novoknínských stroze komentovala v regionálním 
tisku. Novému Knínu přinesl tento moment naději pro další vynikající účinkování "A" mužstva 
dospělých a především jeho setrvání v krajské 1.A třídě. Z úst dorostence Petra Pazderky, jakožto 
mluvčího čerstvých dorosteneckých přeborníků okresu Příbram, zaznělo poděkování všem věrným 
divákům, dále pak celému realizačnímu týmu, zejména trenérům, pro jejich fotbalové moudro a tr-

pělivost. Na 
závěr bych rád 
všem doros-
tencům popřál 
z pohledu no-
voknínského 
fanouška fot-
balu mnoho 
fotbalových a 
o s o b n í c h 
úspěchů a do 
budoucna dal-
ší podobně 
p ř í j e m n o u 
oslavnou kou-
pel v kašně na 
náměstí.  
 
              J.Č.  
 
 
 
 
 

Přiložené foto:  
Stojící zleva: Jaroslav Pazderka (trenér), Novák, J.Černý, Souček, L.Sláma, Buřič  
Prostřední řada zleva: Jirka Drážďanský (trenér), Foukner, Patetl, L.Rákosník, Dalekorej, 

Hausner, Kamil Vlasák (trenér)  
Klečící Zleva: B.Rákosník, K.Vlasák, R.Vlasák, P.Pazderka, Šusta, Linhart 

 


